TIPO DE PRODUCTO

Alimentos con registro ordinario Aprobados

Alimentos con Registro
Simplificado

Materia Prima Alimentos

Cosméticos con registro
ordinario

Cosméticos con Registro
Simplificado

Equipo y Material Biomédico

Medicamentos

Medicamentos Biol6gicos

Productos Naturales

Productos Higiénicos

Productos Quimicos

*Se incorpord al Sistema Registrelo el 23 de enero 2017.

**Semana Santa: abril
Fuente: Registrelo

Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados

Rechazados
Prevenidos

TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados

Rechazados
Prevenidos

TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados

Rechazados
Prevenidos

TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

Aprobados
Rechazados
Prevenidos
TOTAL

TOTAL

ENERO*

1212
93
648
1953

343
13
83

439

357
29
92

478

644
39
340
1023

35

55

506

42
286
834

385
63

286
734

10

19
31

112

31
145

u N o w

5733

FEBRERO

1096
105
754

1955

364

39
107
510

362

84

459

842
29
247
1118

61

75
621
29
351
1001
356
39
332
727
20

36
59

130

50
183

316

141
462

6570

MARZO

Tramites Aprobados, Rechazados y Prevenidos
Enero a Diciembre 2017

1213
136
527

1876

416
27
89

532

369
11
57

437

775
15
246
1036

70
10

83

701
38
471
1210

475
98
339
912
29

15
48

16

14
32

128

52
184

520

15
247
782

7132

ABRIL**

842
100
308
1250

311
25
35

371

219

25

245

650

15
183
848

35

40

589

18
238
845

406
22
241
669
21

14
35

15

26

128

25
153

718

35
173
926

5408

MAYO

1078
67
426
1571

387
42
77

506

263

46
311

877
52
252
1181

81

89

534

34
272
840

493
52
310
855
27

21
49

18

23
45

176

35
213

827
17
157
1001

6661

JUNIO

1080
66
481
1627

396

24
104
524

337

86
431

887
16
351
1254

71

13
86

566

29
325
920

497
60
364
921
28

33
64

24

33
59

110

37
147

717

34
158
909

6942

JuLio

885
68
473
1426

369

30
117
516

312
15
92

419

606

146

760

59

68

442

27
280
749

515
38
297
850
27

22
52

20

12
33

89

20
113

793
28
202
1023

6009

AGOSTO

1199
83
660
1942

731

222

963

61

76

496

43
297
836

475
61
325
861
28

21
53

26

20
50

124

39
169

1044
24
269
1337

7178

SEPTIEMBRE OCTUBRE

965
86
410
1461

329
52
76

457

216

29
250

550

19
203
772

68

69

409

49
365
823

367
43
294
704
21

17
40

27

13
42

71

36
113

549

18
141
708

5439

1349
69
438
1856

811

26
138
975

248

55
307

858
14
203
1075

50

55

580
60
360
1000

484
45
359
888
20

11
32

16

15
32

253

48
306

1161
23
193
1377

7903

NOVIEMBRE DICIEMBRE

1243
114
549

1906

337
32
71

440

313

70

390

876
15
209
1100

53

62
544
69
399
1012
576
62
441
1079
17

18
38

23
33

249

51
304

662

119
788

7152

719
67
271
1057

257

34
299

99

25

131

646

16
176
838

65

67

436

51
236
723

480

49
231
760

12

21

22

13
37

184

31
215

674
13
96

783

4931

TOTAL

12881
1054
5945

19880

4703

337
1018
6058

3412
106
742

4260

8942
248
2778
11968

709
48
68

825

6424
489
3880
10793

5509

632
3819
9960

265

29
233
527

217

23
201
441

1754
36
455
2245

7984
219
1898
10101

77058



